
Утверждаю 

района по 
^ е ^ Ь л & к С т в ы Байкаловского 
' . * О Л Ь. / Ь к 

У ( /• OJi-JiJ *\ ^ v & вопросам 

jls&ffi. Емельянова 

ПРОТОКОЛ № 1 
рассмотрения заявок на участие в конкурс 

«01» апреля 2024 г. с.Байкалово 

10 час.00 мин. ул. Революции,25, 3-этаж (к.303) 

Торги проводит: комиссия по проведению конкурсов или аукционов на право заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
муниципального имущества, находящегося в собственности Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, созданная Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района от 26.10.2023 года № 492. При проведении 
конкурсов или аукционов в отношении имущества, включенного в перечни 
государственного имущества и муниципального имущества, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления 
его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, утверждаемые федеральными органами 
исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, органами местного самоуправления в соответствии с частью 4 статьи 18 
Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации", с учетом положений части 5 статьи 18 
передача прав владения и (или) пользования имуществом осуществляется с участием 
координационных или совещательных органов, в данном случае присутствует 
представитель Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства 
при Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
Присутствует комиссия в составе: 
Заместитель председателя комиссии - Емельянова Ольга Анатольевна; 
Секретарь комиссии - Скоморохова Елена Владимировна; 
Члены комиссии: 
Воиикова Анна Викторовна, 
Матушкина Евгения Валерьевна, 
Серков Александр Михайлович; 

Коновалова Елена Владимировна - член Совета по инвестициям и развитию малого и 
среднего предпринимательства при администрации Байкаловского муниципального района. 

Заказчик: Администрация Байкаловского муниципального района. 
Почтовый адрес: 623870, Свердловская область, с. Байкалово. ул. Революции. 25. 
Телефон: (34362) 2-16-52. 
E-mail: baykalovo@mail.ru. 
Публикация о конкурсе: 
Извещение о проведении открытого конкурса и конкурсная документация размещены на 
сайте Байкаловского муниципального района mobmr.ru и официальном сайте торгов 
https://tor»i.gov.ru и ww w. sberb an k - a s t. r u 

mailto:baykalovo@mail.ru


Предмет конкурса: право заключения договора аренды муниципального движимого 
имущества: 
Лот № 1: 

Регистрационный знак 
Марка, модель 
Идентификационный номер (VIN) 
Коммерческое наименование 
Категория ТС 
Год изготовления 
№ двигателя 
Шасси № 
Кузов № 
Цвет кузова 

FA3-A68R52 
X96A68R52R0027359 
GAZelle CITY 

D 
2024 
G21AP026362 
отсутствует 

A68R52R0027359 
белый 

Категория автобуса 
Количество посадочных мест, hit 
Тип двигателя 
Тип привода 
Тип коробки передач 
Рабочий объем двигателя, куб.см 
Число цилиндров, шт 
Мощность двигателя, кВТ 
Объем топливного бака, литр 
Гидроусилитель руля 
Аварийно-вентиляционный люк 
в крыше 
Поручни по салону 
Тормозная система с ABS 
Страна происхождения 

М2 
17 

Дизель 
Моноприводный 
Механика 
2499 
4 
110 

80 
наличие 

наличие 
наличие 
наличие 
Российская Федерация 

Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по 
договору - Первоочередное использование в целях осуществления регулярных 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по социально 
значимым маршрутам между поселениями в границах Байкаловского муниципального 
района и транспортных услуг для обеспечения муниципальных подпрограмм Байкаловского 
муниципального района. Допустимо использование в коммерческих целях при безусловном 
обеспечении пассажирских перевозок по социально значимым маршрутам. 

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере ежемесячного платежа 
арендной платы (с учетом НДС 20%): 25000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек. 

Срок действия договора: 5 лет с даты передачи объекта по акту приема-передачи. 

Но лоту № 1 поступила заявка № 8122 от 11.03.2024 г. от Общества с ограниченной 
ответственностью «Экспресс». Почтовый адрес: 623870, Свердловская область, 
Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Красноармейская, 21. 

Представлены документы по Лоту № 1: 

№ Наименование документа Кол-во 
п\п листов 

1 Заявка на участие и предложение о цене 4 

2 Выписка из ЕГРЮЛ 20 

о j Решение единственного участника № 2/2022 от 17.10.2022 г. о крупности сделок 1 



! 4 Решение единственного участника № 1/2022 от 17.10.2022 г. о полномочиях 1 

5 Лицензия № АК-66-000589 от 18.05.2019 1 

6 Устав ООО «Экпресс» 17 

7 Заявление об отсутствии решения о ликвидации 1 

8 Платежное поручение № 94 от 11.03.2024 г. 1 

ИТОГО 46 

Предложены следующие условия: 

№ п/'п П р е д м е т д о г о в о р а К р и т е р и и 

о ц е н к и з а я в о к 

Ед . изм . П р е д л о ж е н и е 

У ч а с т н и к а 
Л о т 
№ 1 

Регистрационный знак 
Марка, модель I A3-A68R52 
Идентификационный номер (V1N) 
X96A68R52R0027359 
Коммерческое наименование GAZelleCITY 
Категория ТС D 
Год изготовления 2024 
№ двигателя G21AP026362 
Шасси № отсутствует 
Кузов № A68R52R0027359 
Цвет кузова белый 

Р а з м е р м е с я ч н о й 
а р е н д н о й п л а т ы 

( Н а ч а л ь н ы й 
м е с я ч н ы й 
р а з м е р 
а р е н д н о й 
платы с Н Д С 
2 0 % - 25000,00 
руб . ) 

руб. е ж е м е с я ч н ы й 

р а з м е р 
а р е н д н о й 
платы 2 5 0 5 0 руб. с 
Н Д С 2 0 % 

| 

1 

Комиссия решила: 
Конкурсная заявка соответствует условиям конкурса. ООО «Экспресс» допущено к 

участию в конкурсе и признано единственным участником конкурса. 
На основании ст. 67 главы IX Приказа ФАС России от 21 марта 2023 года N 147/23 

конкурс 02.04.2024 считать несостоявшимся. Заключить договор аренды муниципального 
движимого имущества с единственным участником конкурса - ООО «Экспресс», на 
предложенных ими условиях. 

Опубликовать Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе на сайте 
Байкаловского муниципального района mobmr.ru,и разместить на официальном сайте 
htt ps ://tor ц i. ао v. гп/new/p ublic. 

Заместитель председателя комиссии: 

Секретарь: 

Члены комиссии: 

Представитель Совета: 

О.А. Емельянова 

Е.В.Скоморохова 

А.В.Воинкова 

Е.В.Матушкина 

А.М.Серков 

Е.В.Коновалова 


